
 

 

 n-203-gc2022 - Servizi Amministrativi E Finanziari v_4_2021 

Città di Cesano Maderno 
Provincia di Monza e Brianza 

Codice ente 10963 

sigla 
G.C. 

numero 
203 

data 
20.09.2022 

OGGETTO: PA DIGITALE 2026 - CANDIDATURA RELATIVA ALL’AVVISO PNRR 1.4.5 - 
PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI 

 

N. 203 

 

 

Città di Cesano Maderno 

Provincia di Monza e Brianza 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Il giorno venti del mese di settembre dell’anno duemilaventidue, nel Palazzo comunale, la Giunta 

Comunale convocata alle ore 9.00 nei modi di legge, si è legalmente riunita alle ore 9.10 

Sono personalmente intervenuti/e: 

 

N. COGNOME E NOME CARICA Presente 

1 Gianpiero BOCCA Sindaco SI 

2 Francesco ROMEO Vice Sindaco SI 

3 Donatella MIGLIORINO Assessora SI 

4 Manuel TARRASO Assessore SI 

5 Rosanna ARNABOLDI Assessora SI 

6 Massimiliano BEVACQUA Assessore SI 

7 Martina MORAZZI Assessora SI 

8 Cinzia BATTAGLIA Assessora SI 

 

Partecipa il Segretario Generale Dr. Giampaolo Zarcone. 
 

Il Sindaco Gianpiero BOCCA, assume la PRESIDENZA e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara 

aperta la seduta e la discussione sull’argomento in oggetto.  



 

 

 n-203-gc2022 - Servizi Amministrativi E Finanziari v_4_2021 

 

ATTO N. 203      SEDUTA DEL 20.09.2022 

OGGETTO: PA DIGITALE 2026 - CANDIDATURA RELATIVA ALL’AVVISO PNRR 1.4.5 - 
PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI 

 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 

PREMESSO che: 

- PagoPA sta completando le fasi di test della Piattaforma per le Notifiche Digitali – PND 
degli atti della Pubblica Amministrazione, grazie alla quale si intende innovare la 
comunicazione tra Stato e cittadini, sfruttando le opportunità del digitale per migliorare le 
possibilità di ricezione, gestione, controllo e conservazione delle comunicazioni a valore 
legale ricevute dagli Enti. L’obiettivo è di semplificare e rendere certa la notifica degli atti 
amministrativi verso cittadini e imprese, offrendo loro nuove opportunità per l’esercizio dei 
propri diritti e l’adempimento dei propri doveri; 

- la Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la trasformazione digitale ha 
pubblicato sulla piattaforma PA Digitale 2026, in data 13.09.2022, all’Avviso Pubblico 
Misura 1.4.5 "Piattaforma Notifiche Digitali” - Missione 1 Componente 1 del PNRR; 

- gli interventi finanziabili, riguardano l’integrazione dei sistemi del Comune sulla PND, con 
l’attivazione di due servizi relativi a tipologie di atti di notifica, così come descritte nel 
dettaglio nell’Allegato 2 all’Avviso; 

- i criteri di accesso, prevedono che le candidature presentate dalle PA siano sottoposte - 
sulla base dell’ordine cronologico di presentazione - a un controllo di ricevibilità e 
ammissibilità, secondo quanto previsto dall'Avviso. Una volta convalidata la richiesta, la 
piattaforma comunicherà alla PA l’ammissibilità del finanziamento; a questo punto, la PA 
dovrà inserire il codice CUP (Codice Unico di Progetto) dove richiesto, fondamentale per 
confermare l’accettazione del procedimento; 

- possono essere oggetto di attivazione numero 2 servizi, di cui uno obbligatorio legato alle 
notifiche violazioni al Codice della Strada e il secondo identificato nelle notifiche 
Riscossione Tributi (con pagamento); 

- il finanziamento prevede la corresponsione all’Ente di € 59.966,00; 

- si è proceduto alla predisposizione della candidatura, come da sintesi seguente: 

 



 

 

 n-203-gc2022 - Servizi Amministrativi E Finanziari v_4_2021 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

VISTI I PARERI FAVOREVOLI: 

di regolarità tecnica del Dirigente dell'Area Servizi amministrativi e finanziari, ai sensi dell’art. 
49 – 1° comma del T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

di regolarità contabile del Dirigente dell'Area Servizi amministrativi e finanziari, ai sensi 
dell'art. 49 - 1° comma del T.U.E.L. - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

di legittimità del Segretario Generale, ai sensi dell’Art. 9 – 2 comma, lettera j), del 
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

allegati quale parte integrante alla presente Deliberazione; 

VISTO altresì l’art. 48 del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

A voti unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 
richiamata; 

2. di partecipare al bando relativo all'Avviso Pubblico misura 1.4.5 "Piattaforma Notifiche 
Digitali” - Missione 1 Componente 1 del PNRR; 

3. di dare quindi mandato, dopo la conferma di accettazione della domanda, alla UO Sistemi 
informativi, di procedere con le attività connesse per l’attivazione dei nuovi servizi tramite 
piattaforma PND; 

4. di dare atto che ai sensi della L. 241/90 s.m.i., il Responsabile del Procedimento è Roberto 
Ponti. 

 

Quindi, con successiva votazione, a voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

5. dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma del T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 





 

 

 n-203-gc2022 - Servizi Amministrativi E Finanziari v_4_2021 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 

F.to Gianpiero Bocca 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dr. Giampaolo Zarcone 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Del presente atto deliberativo viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio, consultabile sul 

sito Internet www.comune.cesano-maderno.mb.it alla sezione Albo Pretorio - Consultazione 

on-line, per almeno quindici giorni consecutivi, con contestuale comunicazione ai Capigruppo 

Consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L. - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

Cesano Maderno, 04.10.2022 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dr. Giampaolo Zarcone 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto diventa esecutivo: 

� in data __________________________, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 134 - 3° comma - del T.U.E.L. – D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 

� in data 20.09.2022, per immediata eseguibilità, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma - del T.U.E.L. 

– D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 

Cesano Maderno, 04.10.2022 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dr. Giampaolo Zarcone 

 

 

 





 

 

  v_4_2021 

 

 

 

 

Città di Cesano Maderno 
Provincia di Monza e Brianza 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ATTO N. 203 DEL 20.09.2022 
 

OGGETTO: PA Digitale 2026 - candidatura relativa all’avviso PNRR 1.4.5 - Piattaforma Notifiche 

Digitali 

Sistemi Informativi 

Responsabile del Procedimento: Roberto Ponti 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
(ai sensi dell’art. 49 - 1° comma - del T.U.E.L. - D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

La presente proposta di deliberazione è tecnicamente regolare, alla luce della vigente normativa in materia. 

Data, 15.09.2022 

 IL DIRIGENTE 

F.TO DIEGO BERTINOTTI 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
(ai sensi dell’art. 49 - 1° comma - del T.U.E.L. - D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

La presente proposta di deliberazione è contabilmente regolare, alla luce della vigente normativa in materia. 

Data, 15.09.2022 

IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVI E FINANZIARI 
F.TO DIEGO BERTINOTTI 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
(Art. 9 – comma 2, lettera j, Regolamento ordinamento degli uffici e dei servizi) 

 

Favorevole 
 

Data, 20.09.2022 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.TO DR. GIAMPAOLO ZARCONE 

 
 


